
oBsAH

r866:

Nový.Štesvik-Holštýn - Universita v Liberci a patuky v Benát-
kách - Pražské děvečky - Masopůst,,.,rm so".r.r.^.. - Du-
ševni zátiší

Federalista Friedrich Riicket f - Episoda v přednášce - N"i-
novější Odyssea - Pozot na - tikt!

Bez tvářnosti o tváíich - Neobyčejně malý obt - Němci nemaií
posud moudré literatury - Ptaha a §obotka - Sněmováí
velkomyslnost - Písmo klackové

,,Yr,l.ir1: Iůza, my jsme tid l" - Češi maji ,,h'' - Vše bylo
clobfe přlpraveflo - Opatrnosti až nazbyt - Některá drób-
ná fakta

Časové povždechnutí
Hlásný se zmýlil - Pour les iuifs - Výlet do Jetuzaléma - Od-
.- kryté spiknutí - Pyšný skladatel - Kvůíi kapelníkovi l
Poste íestante - PomlouvaČi mapy - o nás se mluví ! - Pra-

htubiánská histotka - Za oponow i před nl
Báuerle po česku - Šťa§tné Saská ! - Bliimchenkaffee co válečný

spoienec - Bismatck a blind-Blind - ,,Přišel okamžik!'. -
_Smutné_loučení, ,,ktetéž se zpivá jako;Z -

,, Mnoho dýmu" - Pod mrakem - Výroční dny - Zttáty pied, voj-
nou - Odročeníradostí -,,Dem Mannekann geholfen-wetdeni.

,,Mailiifter1" umřel - Z d,oby citat - Oposiě sbvíků - Ty-
^.tolské i9dty , české plácačky - Vojna, Hoty^té 

^ 
my

Při jasnící se_situaci - Démanty v úkrýtu - Návštěva sou-
sedská - Časové náIezy

Z pohraričl saského
Na železných ki!žovatkách
Hostinec ,,u modrého nebe..
Hledat titulky pro čllinky pod čarou. . .

Strach ie velká věc. . .
před témdním
Žurnalistický hlad
Zábiesky oddechu
Jsou doby slitování
Dobtovolnické sboty
Všeobecné^ odpočiváni - Deset na jednoho - Nesmrtelný

vepř ; Satita na nás - Ptach do oči - Český oritod bude jii
zase chudšil

1

ro

I3

l6
í9

23

39

33

36

39
42
45
48
,I
,4
,7
6o
63
67

7o

73



Ťajní členové rodin - Domácí výievy pro strach ptuský -Šlechtic ,,z gtoše" - Kasy a nekasířské Ýtipy - Autonomie ,

v moratoriich 76
Vídeňská žurnalistika a česká pověst 79
ŘíSske |abiko a naše budoucnost - Naše historické maléry -Bida a hodinky, česká faleš_ a notimberská vejce - Surogát

českých oátodních písní - Zántový obnz - Jak se oznamuie 8z
Demimonde v okupaci 85
O tom povětří - Pláč české koruny - T-utrie a sny - Proč roste

obilí - P^te_ii iezoyité 8g
Černé časy - Český nález - Malum omen nebo reflex zašiosti? -

Jaký je tozd77 mezí dánštinou a češtinou? - Zahradrltcké
naučení 92

Okupační arabesky 9J
Dona nobis pacem l - Klub šachovní a hypetbolický vtip _
P6le-méle příčin a výsledků, Garibaldi a vdova, hříšníci a dira-

delni referenti
Ptocházka po Katlově mostě
Nové hádky
My a penlze - Školy v očistci * Přátelstvi na Vyšehradě -Nová válka a suché švestky - Zmaiené i nové naděie r3z
Chvílka v sněmovně 73,
Přestok je mír - Ženský ruch - Ptažské bezktinoienky -

Nový asyl pro poesii - Jesuitské dárky vánočni - Něco pro
Vyšehrad I3 B

Život ve sněmu - Nátodní pruské odměny, pressiudové čili les
juifs etrants littéraires a meklenburská vzdělanost - Z jižntďn
čech I+I

Národní múdrosloví - Ve Španělích - Program českého
autodafé - Finis Čechiae Ií

,r.Z
í29

r867:

Rok nemá poimu - o nás - Jak se vede vyhozeným - Husi
ouroda - smtt na véži - staté nové heslo

,,Mezí btanc1", scéna z moderního Nevaldštý,nova táboru
Čepice a čikoš - Poněmčené krupařstvi - Mladá Čechie v Lněh-

kupectví - Epigramy a písničky - Nabízejí i hledaji se od-
pustky

Z 7ořska přesunutá polemika
Samomluvy sněmem posud nepotvrzeného btance
Selský vtip
Nastává ptáce v cizinél
Po volbách - Nový harlekýn

fotograf

I11
IJo

I54
I17
t6t
I67
I7o

- ,,Posel z Ptahy" cestuje co
I73



To isme tádi, že jsme zase prohtáli ! - Ametika a N ěmecLo -Tatik Poinz a kmotr Viegand - Ve ptospěch ies uitů už,€sslovo posledni - Kanovnické nadávký
Nastalo ;u.,'o - rtor.rr. 

"" 
Ý_ii""e'--Óoi'r.. a,"o"r. . _ sr^rá '77

r8 r
píseň o nebohé češtině - Čeština divadelní

Kniha. Josue v nevulgárnim německém vydáni - Zapáchajicigeniové - R.evolvet a klacek - ZtratíÁe slečnu r\Ialou! -Výtoční sttašidla
Ze sněmovních obla[ů
(Při ptvní schůzi - Mrtvá schůze - Mezi blesky a poškteby -Den jasné situace)

l84
I87

Tě:žké panování Madarsko-slovensko-německá nomen-
klatuta. - Epigramy vídeňské - Gtinka - i"i"r"" - Ruské
neštěstí

Stesk po oblacich - Ptvní moje řeč ve sněmovně - Slavný v.r.. '''
__únorov5i - Zatméni slunce a úpadek Napoleona 2o2V čerstvém vzduchu - Češi, DeutsJhóstetr"l"'ni."e a Iadiáni -Tajuplné návštěvy - Petly v slonových hbvach - Není ma-

teriálu !

K volebnímu reji
rliynr vtipu - Masný exttakt ze žamberciké kravičky -_ Němec a Tutek - My přejem každ,éma
Jsme tak ztal|, ž9 nám nd,ási ani 

"..r"Si --Č"ský tenor - Mezisty jeden - Časová otázka - Za Lítavoa
Jsou potovnáni a řečnické obtazy...
Naše škody - Noví Matcelové - Ňa basových strunách - Ra-
^ 

do:! .v Translajtánii - Zakysalý konec
Prvnihřímání_ 

_Od 
Rílu,k ná^ lVzpominka na pruské zasta-

_ verucko 
. |uš9 politická nevždělano§t a novi civilisátořize sněmovních oblaků

(Sněm,,českého" království - Na galerii - Hluchota amajotita
- Mosaika sněmovní)
Vandrování Čechů ,,z kněh.' - Ttochu ademachňádya Eochu
_ _ í. _ . Nový druh Slovanů - Ve světě 

" " 
;;;Nátodní slavnosti

Chudá Evtopa
Vesele se bijem 1pl§1 - Irské paralely - Bohemie konečně něcotuši - Bobatá doba - Veiké .rdálosti našo-] Nebezpečný

měšťanosta
Všeněmecká výstava národopisní ::?Ap_otheosa štíra - Z koncěrtu zviíat - Tajná revoluce -Pohřeb humotu - Květen, či říjen ei rjsi"i"al 255Ma::nj sny a geologické probuzeú - OLďp. Steítek, pře-stárlé sbory - Nové Áutování - Z niÁ{- 258Nechtp mfle mluvit! - Výroční radorti ] řenkované meli

205
209

2í,
zl8

22I

224

24o
243
z46



něco radosti, ale mv víc - Finanční operace - Sibířské po-časí - o německé větnosti
Zbažanta r.. r.,i.." ]Iemoc velkých clčtí - Na y:továzku - 

z6r
Doma, v Pařiži a v Moskvě . Úr;g",i'i p., c,.st,ich naSich 26sO čem sc nechce a nemůže psát - jina"';" )i"t;i --řo;n" 

-"'
čechům * Zalitavské pii";r; -- Í;;l"; Pli:ížarró 269Jsme na širém moři slovanskéá

Z dvow věcí zvolil věc třetí - NaJe klidnost * I.riurrrF lj.lskóho '7
d_ucha - Konduktot a omnibus - 

-Blrr.,i.lrC 
latlční *umění a satira

Kde vlastně _jsme? - Blizká cizína - Zbtaň a hrat_*lrl - 
275

prostá udalost
Výroční vzpomínky - Z,apomenuté naučení - My ,, I'.u,,_ '78

coazové - Psovská nadáika a inteligence in partibus irríitlc-lium - Ouřadní anekdota - Dobřeiže n".oá. Homéra l 28lZasycháme! _ Ptavá mita v č..k;;;;h;;;-:'ŽÍa^;i;i;;
Splynutí se Sionem '- O nás ;;ná. ' 

z84Turecká hymna - Xo;:s!v. *ir"pi,r paYižských Jinó
__!".!"piry zajimavé - Luióbní ,oikl^d iúk;-Výtočni p"mef aáti"tinnosti 287

Dobté jitroJ..- My doma jsme se nezměnili - ostatní lidstvo 9

nezmoudři]o - Taktv z iureckých r,y*""-- řatážfasolal z93Halelujah! - Smluvme sc -- ale i lr.tťlim výdčlkeml - Místona Litoraěřice do Budějovic - N"šíh;.É"]"O,rC měřítka,pokutovaný kuplet a podivný ..rti.t 
---"-- 

z9(\Stráže bezpečnosti
O$1dy. v ohni - My dobřl Slované l - Ruská anekdota - 

z91)

3rli,rjí"" 
hotov ,,jednou ptovždy.. - P""-i"}l.r. ý - 'Tajný

Náš pan Špubtr< - Mezeta v policejnim zaíizení - Němcům rtc-bylo nic do tohol - B"l"eders|ýár"ň*'
Mtnltý 39n9los - Ftáze a skuteénosti 1 Neomylný rcccptproti dluhům - Konečně ]<ousek opr"oao#rávnoptávttrlsli

"xr,:::::^:",.:1anlyiiiltánáI,,tudo-J'iáiřf rřo,n"r,r,,uyKuble ncidou - Ktetá je lepší - Zábavy ná nebi i na zctíi
Josef Podlipský
Některé osobnosti
Podnebni změny .- Ruští hosté a divadlo - Něco o rybářích

a tozličné výkladv
Z iimských oŠudů '
Ve Vídni si pomohli -, I:lá výstava - Pro i 1rtlrt i
._ konkordátu - Nový zpévácký.poÍ.r] Nároct íilol<lgťiZe nejsme Řekové?
Ragout a roirvzika - Ifuásná mela a náš hlad - Vytištčrrrl

1() )

3()l

1, 1ll

1ll
1|4
]ll{

31l
314

3) l
l],t



upřímnost -__Ragout v Rakousku a v Ptaze - PáněDtefikova mužika
HoJandský přlkled - Druhé |aro a ttvltl |eho - Hubička
_ do Pardublc - Knězrtvo 

" 
btn nor. -- řopi.tni prtbJtrDva pohřby ; ,,Něttdo _tindc'' ;- SrobiJ;' ns komandoa ovobocte nslc - Ouřrdnl črroplry, rúl a clgárrBorovýády

Následlry polrtolcú žanltróho pohlrvt - Dohry bělohoraLé -
^ 

P.an_Forgtcr r |cho trtné přÍCtny - 
'rto*iiti 

JkoutkrStaří domácl páfi
Tajná spiknutl čeckl
Hračky čcské - Dělrteló t porurovrtoté - Rovoluco v čollrémotchestru _ Mtllčotl mú| prn Dodorr

333

fi6

339
,42

,4,
,48
,r2

,r,
r868:

při novoročnlm clErrctuKr"Ň;;il;ild';lii;: 
ry9rlclcgnrrtnlml - Otlzlry 4r|. ''8

, 3fr3*ír;Jj!Ť*j:T ťjitili.iÍi" 1'uo 
- M;i; 

"7d8 
í:, 

6.
Jsmc chudtl o lcdnu rlbrw - Ňávověka ícltrurtco rtřodově.kých d&lkých tťenl lttll{cklctr - Nimri*nu,t u roudnl rlnll mlmo nt - §hvnoat nlloho Murer ,66,rPo rcvolucl'. -

Odkrytó. ptrvdr - U_ip| ryild - Krov, trplcl no"lnno,, 
lu9

_ a.pokónl - Nclnově|ll hu?obntny - ňi,diiir;,iiiiiiiř" lz.Týden čekr.tclú. - Yll irn Doderi j NcňJii'Člll ,,nr hrndl'' -.na§ katncvel - Umřom dorr|hta. do §llvcrtrr l,tPto papežslté zuávy - Drobnttút rii*uyiii.tt}-- §ltvr p.nu 'r'Steffekovil -_úžnlnt rychldrt at- řr."+irá - n.rlcf/r"
_ nezavděčil - žárn mrnÍehký - §,ririi.t 

-'"-
Loyálnost ru..rta.'i.i-'ž;;iií. arpi.,r,.ii.r.cr,o - V ně*..té 

379

§řalhalle - Nové dcmontttrco'* j.áin '"l 

'" 

l - Šil;;českému uměnl lOd"ikil; il"o*Or" - Rouhlnl rc čcrkému n4rodu - příšd 38'

.,._o_"1.^1__,,|ově 
vynolercný_cynhmur 

387JJvc polemtky bczc mncl - Nrlc lltcrlrnl ,,něco'' - Pro husar- ' '
slrou lásku - O ktojt nenÁrodnlm-r oiiŠiii.r^rni - Milo-daty

Pr|d|o a.vcřciné mlněnl - Ncbohý výbor elavnostrri - Orobrrí 
39'

Dolcatl - §amovražcdné rnyllénlty - Paeivni barikády 394
'*::::l :1Jr1.9l o rvobúi, ,Í.U"j.*yri.osti a jiných
*,§pTny:n ncbo .Icapoň po,Ioěpatných věcecÉNová výstava - Scaiabacue coneervativus veterobohemi.o, - 'n'Dva podchtobácl - Dogt ctuUnY navii [.uai-ojLste sbvnosti 4or



Opsaný rivod *.- Z vás nebude už nikdy nic - Lucipe t a pátet
Moufang -- Řím co pečivo - l,talíiste autogramy - Stran
nového salonního kroie

Chyll: nlz9ty - Yždyt nenl tak zle a mohlo by být zceIa
dobře, kdybyste atd. - Dohráli iste v šalbách-svýchl -_,,Kostnice" a ,,dr. Botový.. se netýmuie

Dnešni ,,Hvézda" čili slavné ouřady 
-rcmaji 

píoti této nátodní
slavnosti ani ,,toho nejmenšího..

Politická prostituce
Taiuplný feuilleton o novém hnoji našl budoucnosti, o tožlič-

ných obličeiich, ztalýcb děvčatech a ztalém ptávu, pak také
o něčem ještě jiném

Rozhled s břehu - Udělal se sám - Hubička je véc zcela
,_rr.,rillá, - šicům bylo volno - Německá kultu'ra ,pI"i -
Kamarádská odpověď - Benátské zrcadlo - |indy i rryní -Národ a žutnalssta - oba nepoiepšitelni !

ze žlrnalistické lóže
V době mety
Sobotní tozpfávka v redakci
Á opět jednou před sněmovnou
Turniketnahtanicích - Letošnihouby - Novýautonomista -
_ _ 

Ty děti - ty děti l - Mír ani nemůže být !
Nové proudy nadá_vei< - Oktávní vzpomínky - Histotická

spravedlnost - Čeští kmenové
Vyšlo si neštěstí - Hořovický Simetink * Scéna z volebního
_ djvadla - Antigona a jiné hty pro děti
Důkladná zpráva o historické noci á vekém v ni váženém předse-

^lrzetl -, Další zptáva, a sice o iedné nektkolomné pet-ici
O tom velkém věttu, o husách, miasmech azlodéjích J Siamský

cop a český cop - Bolestné napomenuti

r869:

Nový rok smutně se začíná
Otoctvi staré a nově!ší, ,,moderní'. - Hamburský baryton -pokrok také v bídě
Heslo,.,pumpa" - Tajnosti hole - A nebude vojna! - tsájky,

morálka a osm kufrů poesie
Slovinská pohádka - Pravé a neptavé - Netovnost tidská -Nerovnost v galantfiosti - Rytíř za odstranění všech tozdílů
Chladná měšťanská úvaha - Proč jsem nešel Česká
_. 

spravedlnost - Tropy v kůlně - Ákt mé piety
Již budou! - Jeden upřimný - ,,Husitismoi.. .r" Moravě --
__Několik neupřímných - Člověče, přestaň myslitl
Vzpominky z výminku

40J

408

4Iz
415

4t8

42|

424
427
444
447
45o

453

456

459

46z

46:'

468

471

474

477

48o

481
486



M111_1lttl-. - K"š,.*l, slavíci, vtabci a,,kosové'. - É,mari-clpace a pofotv - Příklady naivního vypiávovállpro SkoŘčitánky - Milujem t"t 
"áStu.t.rJi- 

ÝJťL4Ývv

16. květen 49I
Uznáru Turkům - Z oetmánského humbugu - Konec.oě,^ - 

n9O
posud neznámv daňbat _. xiŠarTi|rř*""", 

497Dnešní slavnost - Vzpomínka ;;*fi'.;"ol'ý pomníL -
^Iublaňské 

tány - Udivejme ;r;i;i'"""'"'(Jbecná kuchvně Joo
Ležaptavda ' 5o3
Čím vathany v koncertu násttojů, tim dr. Chleborád o. oěn.i 

Jo6

;:1§i výtečniků - 1.a"""iJ'o"r.rň ]"ř",,."; ni a jinak

Je po válce l - NovÝ děkan českých doktorů _ Heinův r,".k _ Jo9
před osmi lety a ávni

Jubile|ní dar 
'I2Pomník Fůgnerovi! 
'15Odbor studéntský 
' 

I8
Thé z tipového květu - Některá skromná přánička l:;Porotní myšlénky a návrhy
Boi o čest - Dnv radosti'- Výprasky a dva tajně k^ii.ni - 

tr7

.Volebni popevty - Dv_a i.r.r;i.i -'rVi."i,.r? á"e""i 
5 30,,Strašná a.gitace'' proti židům - Ýra..rl} p. ;;-;;" Kuha - Cose všechno ještě státi - nemůže -'irlr -- Letošni dary

_ svatováclavské -_ Petr MaixnerPětikostelské 533
Událost na Přikopech - Ne, to ie - Schiltz l - Koho .r.k"Ii - 

J36

^ _Zbožné přáni - Reklama t áti 
"^t 

onĚi ^t

NovýpamfletHóflerův - ORebekol - Obtižettaaslátorské - 'roVzpomínka na muže - Nékolik hi""ú;" otázek, pak
_ _ 

interpelace k Přemyslu Ot"U*]i.''r'vBPJLlr
Ve,čj.lé Ťl.á+ - Smytec už to spraví - Naši vlastenci - '53Národní doktot

'*:^Y.nYnáš 
život, ktetý neni, a české salony, k,"ré ,"ké 

JJ6
nersou

Ediční poznámkv
Vysvětlivkv
Doslov
seznam obrazových přiloh
Obrazové přilotry

5r9

563
56..
617
64o
64oza stt.


